平成 26 年８月 21 日

各 位
会  社  名 株式会社データホライゾン
代 表 者 名 代表取締役社長  内 海 良 夫
（コード番号：3628 東証マザーズ）
問合せ先   取締役経営管理部長 内藤 慎一郎
（ＴＥＬ 082‐279‐5525）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日発表いたしました「子会社の異動（株式譲渡）及び、特別利益発生に関するお知らせ」の内

容を踏まえ、平成 26 年５月９日に公表した平成 27 年３月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1日～平成 27 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,630

百万円

50

百万円

50

百万円

48

円 銭

13.80

今回修正予想（Ｂ） 2,035 7 8 114 32.78

増減額（Ｂ-Ａ） △595 △43 △42 66

増減率（％） △22.6 △86.0 △84.0 137.5

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
2,303 △51 △51 △36 △10.45

修正の理由

 当社グループの業績につきましては、概ね予想通りに推移しておりますが、本日付で公表しております
「子会社の異動（株式譲渡）及び、特別利益発生に関するお知らせ」のとおり、連結子会社コスモシステ
ムズ㈱の株式を売却により譲渡する予定であります。

前回発表予想では、コスモシステムズ㈱の業績として通期で売上高 1,042 百万円、営業利益１百万円を
見込んでおり、このうち営業利益の内訳は上半期に△36 百万円、下半期に 37 百万円を予定しておりまし
た。株式譲渡以降同社が連結子会社ではなくなり、下半期に予想していた業績が寄与しなくなるため売上
高、営業利益および経常利益が減少し、前回発表予想を下回る見込みとなりました。また、当期純利益は
第３四半期連結会計期間において子会社株式の売却による特別利益約 110 百万円を計上する見込みであ
るため、前回発表予想値を上回る見込みであります。

  (注)本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上